
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20190010011904412238401007. 

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação..................................................................01 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019 - PMBJ 
 

REF.: Processo Administrativo n.º 008/2019 – Carta 
Convite n.º 002/2019-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Município 
de Bom Jardim/MA, através da Secretaria de Admin-
istração e Planejamento - OBJETO: Contrato de 
Prestação de Serviço de Assessoria e Consultoria 
Contábil para atender a necessidade da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
171.800,00 (cento e setenta e um mil e oitocentos 
reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 - Poder Ex-
ecutivo; Secretaria Municipal de Finanças e Tributos; 
Secretaria Municipal de Finanças e Tributos 
04.122.0002.2126.0000- Manutenção e Funcionamen-
to da SEMFIT 33.90.35 – SERVIÇOS DE CONSUL-
TORIA Fonte de Recurso – 0.1.00 – Recursos 
Ordinários - PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da data 
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019 
- BASE LEGAL: da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e demais normas pertinentes à espécie – 
SIGNATÁRIOS: GILVALDO SILVA MENDANHA , 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 
pela CONTRATANTE e a empresa R R CONSULTO-
RIA E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI – EPP 
CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 10 de Abril de 
2019. 

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO DE COMODATO E 
OUTRAS AVENÇAS Nº 001/2017: COMODANTE: 
ZETRASOFT LTDA; COMODATÁRIO: Prefeitura Mu-
nicipal de Bom Jardim-MA.  OBJETO: Por este ins-
trumento, a COMODANTE dá a título comodato ao 
COMODATÁRIO a cessão do Direito de Uso do Li-
cenciamento do ECONSIG – Sistema Eletrônico, via 
internet, de reserva de margem e controle de consig-
nações, com desconto em Folha de pagamento, e ou-
tras avenças e módulo do servidor de propriedade do 
COMODANTE, descrito e caracterizado no descritivo 
funcional que se encontra sob Registro de Títulos e 
Documentos no cartório de 1º Oficio de Registro de tí-
tulos e Documentos de Belo Horizonte, conforme arti-
go 127 inciso VII da lei 6015/73, de forma pública on-
de qualquer interessado pode solicitar sua cópia devi-
damente autenticada. VIGÊNCIA: 28 (vinte e oito) 
meses a contar da assinatura, podendo ser prorroga-
do de comum acordo entre as Partes. DATA DA AS-
SINATURA: 05 de fevereiro de 2019. ASSINAM: Ivani  

 
 
 
 
 
 
 

Munhoz, pelo COMODANTE, e Francisco Alves de 
Araújo e pelo COMODATÁRIO. 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO – TOMADA DE PREÇO 
003/2019 – REFORMA DO MERCADO PÚBLICO DE 
BOM JARDIM-MA. A comissão permanente de lic-
itação, informa aos interessados que deferiu os re-
cursos administrativos das empresas R A CON-
STRUÇÕES e EMPREENDIMENTOS LTDA E MR 
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. Decidiu de modo 
favorável pela participação das empresas no cer-
tame. Fica assinalado o dia 24 de abril (quarta-feira) 
para a reabertura do certame. Bom Jardim-MA, 
10.04.19. Comissão permanente de licitação. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 de Abril de 2019                       Ano III – Edição Nº 250                           Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

